A. M. 6255. — Τοῦτῳ τῷ ἔτει ἐστασίασαν οἱ Κα-
σιῶται ⁸⁰ (48) κατὰ τῶν Μαυροφόρων διὰ γυναίκα.
Ἐμειναν γὰρ ἐξ αὐτῶν εἰς οἶκον, ἐν ᾧ ἔμενον ἀδελ-

A quod exstat magnificum in urbe Emesa translatum
est. Confessio quoque sacræ reliquiæ reponendæ
ædificata est, in qua in hunc usque diem a fidelibus
adoratur, tam corporea, quam spirituali odoris
fragrantia honoratur, et ab illo morborum omnium
medela, velut e perenni fonte, in eos, qui cum fide
accedunt, scaturit. Hoc insuper anno cometa tra-
bis in morem fulgidissimus ad orientalem cœli pla-
gam dies continuos decem, et ad occidentalem rur-
sum dies viginti et unum visus est. Theodorus
autem quidam e monte Libano Syrus in Heliopo-
leos regione, quæ Libano adjacet, in Arabes rebel-
lavit, et manibus cum eo consortis multi ex utraque
parte desiderati, tandem ejus acie fusa in fugam
versus est, quique illum sequebantur Libanitæ om-
nes occisi. Tumultus quoque per Africam exorti
apparente solis defectu mensis Augusti die decimo
quintō, feria sexta, hora diei decima. Porro qui-
dam ex Maurophoris Dabeci emersere, qui pro-
tosymbuli filium, quod eorum nutritium ageret,
Deum esse **363** prædicarent. In hanc quoque
mentem promulgavere dogma. Maurophori subinde
in fanum errori suo dicatum ingressi ædituos nu-
mero sexaginta mactaverunt. Quidam autem Ba-
rsasum profecti, plerisque in captivitate abactis,
ipsi opes innumeras abstulerunt.

A. C. 755. — Hoc anno Casiotæ in Maurophoros
tumultuati sunt feminarum causa. In domo etenim,
in qua tres fratres habitabant, ex illis nonnulli

VARIE LECTIONES.

⁷⁴ βλύζουσα — ἰάματα om. f. ⁷⁵ τὰ add. ex A. ⁷⁶ ὀνόματι add. ex A. ⁷⁷ τῆς πρὸς A, τὴν ἐπὶ vulg.
⁷⁸ καὶ ante ἐν add. ex A. ⁷⁹ πρωτοσυμβούλου A, πρωτοσυμβόλου vulg. ⁸⁰ post Κασιῶται e f hæc insê-
runt : καθ' ὃ φασιν Ἄραβες καλοῦσιν υἱοὶ τοῦ Κατῆς ὡς γενεαλογοῦνται.

JAC. GOARI NOTÆ.

lure condita latebat, Emesam in templum Baptistæ
nomini dicatum secundo translatum : Emesa de-
nique et Comanis CP. deportatum. Primam una
cum secunda translationem Græci, teste Gene-
brardi brevissimo Menologio Februarii die 24, po-
stremam Maii 25 celebrant. Menæum utroque die
legendum, disertissimum de Prodromi capite tra-
ctatum c. v. Caroli du Fresne Ambianensis præ-
sistolantibus. — De Græcorum tota traditione circa
S. Joannis caput, ejusque triplicem inventionem
docte brevi proditura v. cl. Caroli Du Fresne Am-
bianensis lucubratio, patri Goar audita et exspe-
ctata, mihi etiam auctoris humanitate, qualem fere
digessit, visa, nec sine voluptate lecta. Ad calcem
exstabunt, quos mihi tractatus eminentissimi cardi-
nalis Mazarini in eam rem luculentos bibliotheca
suggererat : in quibus præcipuus qui tertiam
Comanis Constantinopolim inventionem ac trans-
lationem sacri pignoris Ignatio patriarcha, Mi-
chaeleque et Theodora AA. auctoris æqualis stylo
gravi enarrat, necdum juris factus publici; cujus
etiam Romæ penes doctissimum ac amicissimum
Leonem Allatum exemplar exstat. COMBESIS.

(43) In qua erat Spelæi monasterium.

(44) Confessionem sub altari ad Romanarum
instar expono : κτισθεῖσα quippe legitur : ideoque
sub terra calce lapidibus ædificio revincta, quod
leconomachorum temporibus ex pag. 570 etiam
sacræ reliquiæ sævissimam paterentur persecutio-
nem Translationis tertiæ officium Maii 25 caput

urna repositum terraque opertum tunc demum in
lucem erutum, et ornatum argento, frequentibus
modulis decantat, alias quid hæc κατὰ βασις, quæ
Anastasio *descensus*, mihi ignota.

(45) Ad Theophanis adhuc tempora, quo transla-
tio eadem peracta, si fides coætaneo non denegatur
historico : auctor Menæi translationem istam ad
Valentiniani junioris ætatem revocantis deceptus
est.

(46) In templum Mechæ. — Nihil cogit ut ipsum
Mechæ templum cum P. Goar intelligamus; nisi
Dabecum ipsa Mecha esset, quod non facile suadeat.
Satis enim auctor hæc omnia in eo oppido, ejus-
que meschita factum indicat; nec in Arabia, ubi
Mechæ, sed in Perside, cujus Maurophori populi,
ac apud quos Abdelas jam imperaret, extincto
Maruam, ac superiorem Arabum imperio : qui ipse
protosymbulus sit, cujus ita filium desipientes
Maurophori adulationis excessu deum sibi sanxe-
rint. Ita sane p. 407 invenias Aaronem Arabum
supremum ducem extruxisse Tyanae οἶκον τῆς
βλασφημίας αὐτοῦ · nempe meschitam unam, uti
ubique solent in urbibus quas suæ faciunt dititionis;
nisi in eum usum Christiana templa commutant,
uti factum CP. et supra Damasci, etc. COMBESIS.

(47) Ut nomine dignoscitur persona, ita vox ὄνο-
μα, vel ὀνομάτος, personam refert. Hinc recentio-
ribus usitata dicendi genera, δέκα ὀνομάτοι, decem
personæ : ποσα εἶδες ὀνόματα; quot vidisti personas?

(48) Qui nuper Caisini dicti pag. 356.

mansionem habentes conjuges eorum in illiciti concubitus coenam voluerunt demergere. Exiiti vero fratres illi tres morte eis illata injuriam ultimi sunt, et terra cæsa corpora occultaverunt, et in unum collecti reliquos pariter dederunt neci. Salem vero missis insidiose militibus, impetuque in eos facto, cunctos in potestatem accepit, et fratres quidem illos tres laqueo, plurimos alios ferro confecit. Porro die solemnitate paschali dicato Christiana plebe in coetum collecta, Salem ille communem et præcipuam ecclesiam ingressus est, metropolitani vero sacris altaribus astantem, et elata voce exclamantem: *Populus tuus te precatur, et te rogat*, corripit jussit, et in carcerem detrudi, alio interim sacerdote ad sanctam synaxim complendam suffecto, ex quo timor ingens in omnium animis excitatus. Ac nisi innata morum urbanitate et humili oratione ferocientem principem metropolita demulsisset, magnum prorsus malum ea occasione committerebatur. Is porro erat beatus Anastasius.